
Xalq qəzeti 28 noyabr 2025-ci il, cümə 11
%|lJΩlΩrdΩQ VΩVlΩr

SƏRBƏST

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin Zaqatala filialında bu təhsil 
ocağının Yazıçılar Birliyinin üzvləri olan müəllimlərinin – Nəbi Mülkümovun 
“Mənim könül dəftərim” və Aytən Balayevanın “Xəyanətin rəngi” adlı kitab-
larının təqdimatı olub. 

Zaqatalada kitab təqdimatı

Mərasimdə müəllim və tələbələr, AYB 
Zaqatala bölməsinin üzvləri, şəhid ailələri 
və digər qonaqlar da iştirak ediblər. Filialın 
tədris və elmi işlər üzrə direktor müavini, 
dosent Həqiqət Qədimova müəlliflərin el-
mi-ədəbi fəaliyyətlərindən söz açıb, təq-
dim edilən kitablar barədə məlumat verib, 
onlara yaradıcılıq uğurları arzulayıb. 

AYB Zaqatala bölməsinin sədri, yazı-
çı-jurnalist Əlmaniz Ələkbərli hər iki şai-
rin yaradıcılığından ətraflı danışıb: “Nəbi 
Mülkümov bölgə yazarları arasında “İlin 
şairi” seçilib. Onun 30-dan çox şeirinə 
mahnılar bəstələnib. Filialın digər müəl-
limi Aytən Balayeva da AYB üzvü kimi 
daim öz üzərində çalışan bir yazıçıdır. 
Onun işıq üzü görmüş 2 kitabından biri 
Türk dilində yazılıb”.

“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri İlqar 
Həsənov belə məclislərin tələbələrin 
yaddaşında dərin iz buraxdığını, onlarda 
mənəvi zənginlik yaratdığını vurğulayıb. 

Filialın iqtisadiyyat və idarəetmə bölmə-
sinin rəhbəri Pərvanə İsmayılova və digər 
natiqlər hər iki müəllifə yaradıcılıq uğurla-
rı arzulayıblar. Sonra filialın “tələbə rekto-
ru” Cavidan Həzizadə Nəbi Mülkümovun, 
T(C-in sədri Ayda Arzumanova isə Aytən 
Balayevanın ədəbi fəaliyyəti barədə mə-
ruzə ilə çıxış ediblər. 

ùəhid anası, şairə Züleyxa Davudova 
Nəbi Mülkümova şeir həsr etdiyini, Zaqa-
tala İncəsənət Məktəbinin müəllimi Zey-
nəb Əliyevanın isə mətnə mahnı bəstələdi-
yini qeyd edib.

Mərasimdə hər iki yazarın şeir və he-
kayələrindən parçalar səsləndirilib. Müəl-
liflər tələbələrin suallarını cavablandırıb-
lar. Təqdim olunan kitablar iştirakçılara 
hədiyyə edilib. 
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Zaqatala

Çində özəl “hipersəs sıçrayışı”
Pekinin özəl aerokosmik şirkəti “BeiMing Lingkong Tianxing Technology” 

özünün hipersəs raketi modelinin seriyalı istehsalına başladığını elan edib. 
Bu addım Çin müdafiə sənayesi üçün mühüm dönüş nöqtəsi sayılır: ölkədə 
ilk dəfə olaraq özəl sektor operativ-taktiki sinif silah hazırlayır və şirkətin 
iddiasına görə, yeni sistem dövlət müdafiə müəssisələrinin analoMi məhsulla-
rından bir neçə dəfə daha ucuz başa gəlir. Bu təcrübə müdafiə sahəsində özəl 
texnologiya şirkətlərinin rolunun müzakirə edildiyi ölkələr üçün də dəyərli 
nümunə ola bilər.

ùirkətin məlumatına görə, YKJ-1000 
indeksli raket 500–1300 kilometr mə-
safəni qət edə bilir və idarə olunan uçuş 
zamanı 5–7 Max sürəti bir neçə dəqiqə 
ərzində qoruyub saxlaya bilən hipersəs 
planlayıcı döyüş blokuna malikdir. Bu-
raxılış qurğusunun standart nəqliyyat 
konteynerinə bənzər şəkildə hazırlan-
ması onun gizli daşınmasını və müxtəlif 
ərazilərdə tez yerləşdirilməsini mümkün 
edir. Yayımlanan görüntülərdə planlayıcı 
blokun avtonom hədəflənmə və manevr 
imkanları nümayiş etdirilir.

Çin ordusunun arsenalında artıq hi-
persəs və yüksək sürətli zərbə vasitələri-
nin geniş xətti mövcuddur. Bu sinfin ən 
tanınmış nümunəsi 2019-cu ildə təqdim 
olunan DF-17 kompleksi və onun DF-
ZF planlayıcı blokudur. Açıq mənbələrə 
əsasən, DF-17-nin uçuş məsafəsi 1800 
kilometrdən çoxdur və blok uzunmüd-
dətli hipersəs manevr uçuşu həyata ke-
çirə bilir. Bundan əlavə, 2025-ci ilin 
sentyabrında keçirilən hərbi paradda DF-
26 ortamənzilli raketin manevr edən və 
ya hipersəs modifikasiyası kimi təqdim 
olunan DF-26D versiyası nümayiş olu-
nub. Bu sıraya, həmçinin təxminən 6–10 
Max sürətə və 1500 kilometrə qədər uçuş 
məsafəsinə malik olduğu bildirilən YJ-
21 gəmi əleyhinə raket də daxildir. Belə 
geniş fon şəraitində özəl şirkətin yeni 
raketi əvvəllər tamamilə dövlət korpo-

rasiyalarının nəzarətində olan bir sahəyə 
qeyri-dövlət sektorunun daxilolma cəhdi 
kimi qiymətləndirilir.

ùirkət bildirir ki, maya dəyərinin 
kəskin azalmasına “mülki elektron 
komponentlərdən və geniş əlçatan ma-
teriallardan istifadə” imkan yaradıb. 
Çin müdafiə-sənaye kompleksi üçün 
bu, əlamətdar mərhələdir: əvvəllər əsas 

raket sistemlərini yalnız dövlət müəs-
sisələri hazırlayırdısa, indi özəl şirkət-
lər də ənənəvi olaraq iri dövlət struk-
turlarına aid edilən seqmentə daxil 
olmağa başlayır. Bununla belə, bəzi id-
dialar əlavə dəqiqləşməyə ehtiyac duyur. 
Məsələn, şirkətin göstərdiyi “10 dəfə 
ucuz” qiymət konkret raket modelləri ilə 
müqayisə edilməyib. Həmçinin dövlətin 

tammiqyaslı sınaqların başlanmasına 
dair qərar verib-vermədiyi, yoxsa bunun 
daha çox hərbi qurumların və investor-
ların diqqətini çəkməyə yönəlmiş nüma-
yiş xarakteri daşıdığı da hələlik məlum 
deyil.
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“Azərbaycan Hava Yolları”  
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

+Hydər ΨO৻yHv %HynəO[aOq $HrRSRrWXnda 
yHrOəúən naVRV[anaOarda Wəm৻r ৻úOər৻n৻n  
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AÇIQ TENDER ELAN EDİR
“Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin Heydər Əliyev Bey-

nəlxalq Aeroportunda yerləşən nasosxanalarda təmir işlərinin satın alınması məqsədilə 
keçirilən açıq tenderdə iştirakçılar elshad.ismayilzada#azal.az elektron poçt ünvanına 
yazılı müraciət etməklə prosedurun şərtlər toplusunu əldə edə bilərlər.

Təkliflərin təqdim olunması üçün son tarix 19 dekabr 2025-ci il saat 15.00-dır.
Prosedur üzrə əlaqələndirici şəxs: (lşad İsmayılzadə, aparıcı mütəxəssis 
elshad.ismayilzada#azal.az 
Əlaqə nömrəsi: (+99412) 4972600� 
daxili 5831.

İttihamlara hüquqi aydınlıq gətirilir

Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və 
insanlıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar 
müharibənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, müharibə qanunla-
rını və qaydalarını pozma, habelə terrorçuluq, terrorçuluğu maliyyələş-
dirmə, hakimiyyəti zorla ələ keçirmə, onu zorla saxlama və digər çoxsaylı 
cinayətlər törətməkdə təqsirləndirilən Ermənistan Respublikasının vətən-
daşları Arayik Harutyunyan, Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit 
İşxanyan, David Babayan, Levon Mnatsakanyan və digərlərinin barəsin-
də olan cinayət işləri üzrə açıq məhkəmə prosesinin baxış iclası noyabrın 
27-də davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakim Zey-
nal Ağayevin sədrliyi ilə keçirilən məh-
kəmə iclasında təqsirləndirilən şəxslərin 
müdafiəçilərinin çıxışı başlayıb.

Təqsirləndirilən Qurgen Stepanyanın 
müdafiəçisi Zümrüd Səmədova çıxışının 
əvvəlində xatırladıb ki, dövlət ittihamını 
müdafiə edən prokuror Q.Stepanyanın 16 
il müddətinə azadlıqdan məhrum etmə cə-
zasına məhkum edilməsini məhkəmədən 
xahiş edib. Müdafiəçi bildirib ki, təqsirlən-
dirilən şəxs özünü elan edilmiş ittihamlarda 
təqsirli bilmir. Onun sözlərinə görə, Q.Ste-
panyan məhkəmə istintaqı zamanı verdiyi 
ifadəsində göstərdiyi kimi, 2005-2007-ci 
illərdə Hadrut qəsəbəsində müddətli həqiqi 
hərbi qulluqçu kimi xidmət edib, 2023-cü 
ildə isə döyüş postuna aparılıb. 

Vəkil deyib ki, 2023-cü il sentyabrın 
19-da o, mövqeyini tərk edərək Xankəndi 
şəhərinə qaçıb və yolda Azərbaycan Res-
publikası Silahlı Qüvvələrinin hərbi qul-
luqçuları ilə rastlaşaraq onlara təslim olub.

“Müdafiə tərəfi olaraq hesab edirəm 
ki, Azərbaycan Respublikası Cinayət Pro-
sessual Məcəlləsinin 42.1.4-cü maddəsinə 
əsasən şəxsin təqsirliliyi sübuta yetirilmə-
diyi əsası ilə ona bəraət verilməlidir. Odur 
ki, məhkəmədən həmin maddəni əsas gö-
türməklə təqsirləndirilən şəxsə bəraət ve-
rilməsini xahiş edirəm”, - deyə vəkil əlavə 
edib.

Q.Stepanyanın digər vəkili Rafiq Kə-
rimov da hüquqlarını müdafiə etdiyi şəxsə 
bəraət verilməsini məhkəmədən xahiş edib.

Təqsirləndirilən Vasili Beqlaryanın 
müdafiəçisi Əzizağa Qafarov çıxışında 
qeyd edib ki, hüquqlarını qoruduğu şəxs 
qeyd edilən cinayət hadisələrinin törədil-
məsində təqsirli deyil. Vəkil söyləyib ki, 
V.Beqlaryan 2012-2013-cü illərdə Ağdərə 

ərazisində müddətli həqiqi hərbi qulluqçu 
- əsgər kimi xidmət keçib. Onun sözlərinə 
görə,  V.Beqlaryan 2022-ci ildə Xankəndi 
şəhərində yerləşən hərbi birləşmədə müd-
dətdən artıq hərbi qulluqçu, əsgər kimi 3 
illik müqavilə imzalayıb və bir neçə dəfə 
Çərəkdar kəndi istiqamətində yerləşən dö-
yüş mövqeyinə göndərilərək orada silahlı 
növbətçilik çəkib.

Həmin dövrdə onun xidmət keçməsi 
könüllü xarakter daşısa da, bu, onun iş tapa 
bilməməsi, müqavilə əsasında əməkhaqqı 
alması məqsədilə edilib. Müdafiəçi deyib 
ki, qeyd edilən dəlil təqsirləndirilən şəxsin 
ifadəsi ilə də sübuta yetirilir.

O qeyd edib ki, V.Beqlaryan tutulduğu 
vaxtdan, yəni 2023-cü il sentyabrın 26-dan 
indiyədək, elan olunmuş ittihamlarla bağlı 
özünü təqsirli bilməyib. 

Müdafiəçi V.Beqlaryan barəsində bə-
raət hökmünün çıxarılmasını məhkəmədən 
xahiş edib.

Təqsirləndirilən Arkadi Qukasyanın 
müdafiəçisi Pərvanə Qasımova çıxışında 
bildirib ki, hüquqlarını müdafiə etdiyi şəxs 
cinayətkar birliyin üzvü olmayıb. O, itti-
ham tərəfinin sübutlarını qəbul etmədiklə-
rini söyləyərək, A.Qukasyan barəsində bə-
raət hökmünün çıxarılmasını məhkəmədən 
xahiş edib.

A.Qukasyanın digər vəkili Nailə Tağı-
yeva da müdafiə etdiyi şəxs barəsində bə-
raət hökmünün çıxarılmasını məhkəmədən 
xahiş edib.

Təqsirləndirilən şəxs David Manukya-
nın müdafiəçisi Valeh Qurbanov deyib ki, 
hüquqlarını qoruduğu şəxs özünü təqsirli 
bilmir, eləcə də özünü heç bir cinayətkar 
birliyin üzvü hesab etmir. Vəkil daha son-
ra söyləyib: “David Manukyan heç bir qa-
nunsuz silahlı dəstənin yaradıcısı və üzvü 

olmayıb. O, hərbçi olub, hərbi təlimat əsa-
sında fəaliyyət göstərib”.

Müdafiəçi bildirib ki, baş verənlərdə 
əsas təqsirkar (rmənistanın siyasi-hərbi 
rəhbərliyidir. O, D.Manukyanın mövqeyini 
müdafiə etdiyini bildirərək barəsində bə-
raət hökmünün çıxarılmasını məhkəmədən 
xahiş edib.

Təqsirləndirilən David Babayanın və-
kili Çingiz Mansurov hüquqlarını müdafiə 
etdiyi şəxsin 2023-cü ilin sentyabr ayında 
Azərbaycan hərbçilərinə könüllü şəkildə 
təslim olduğunu söyləyib. Müdafiəçi deyib 
ki, D.Babayan özünü elan olunmuş itti-
hamlarda təqsirli bilmir. O, təqsirləndirilən 
şəxsin barəsində bəraət hökmünün çıxarıl-
masını məhkəmədən xahiş edib.

Təqsirləndirilən şəxs Madat Babayanın 
müdafiəçisi Leyla Namazzadə çıxışında de-
yib ki, 1991-ci il noyabrın 20-də Xocavənd 
rayonunun Qarakənd kəndinin yaxınlığın-
da Azərbaycan helikopterinin vurulması 
nəticəsində ölkəmizin dövlət xadimlərinin 
həyatına sui-qəsd etmə epizodu üzrə M.Ba-
bayana bəraət verilməlidir. O bildirib ki, 
 M.Babayan həmin dövrdə Ağdərə və Tərtər 
istiqamətində postlarda xidmət edib və odlu 
silahdan canlı hədəflərə qarşı heç bir atəş 
açmayıb, yalnız açıq havaya atəşlər açıb. 

Vəkil daha sonra deyib: “Hüquqlarını 
müdafiə etdiyim şəxs Xocalı hadisələrində 
iştirak etsə də, heç kimi öldürməyib, mülki 
şəxslərə atəş açmayıb, o, sıravi əsgər kimi 
xidmət edib. Madat Babayan 1991-1994-cü 
illərdə Azərbaycan xalqına qarşı etnik tə-
mizlənmədə, o cümlədən Xocalı hadisələ-
rində verilən işgəncələrə yalnız şahidlik 
etdiyindən səmimi peşmandır. Buna görə 
Azərbaycan xalqından və Azərbaycan Res-
publikasının Prezidentindən üzr istəyir”.

Müdafiəçi təqsirləndirilən şəxsin itti-
ham olunduğu epizodlar üzrə bəraət hök-
münün çıxarılmasını məhkəmədən xahiş 
edib.

M.Babayanın digər müdafiəçisi (lnur 
Vəliyev də özündən əvvəl çıxış etmiş mü-
dafiəçinin çıxışında göstərdiyi xüsusatlarla 
razılaşdığını bildirib.

Məhkəmə prosesi dekabrın 4-də davam 
etdiriləcək.
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